
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа п. Алханчурт» Пригородного 

муниципального района РСО -Алания
Адрес:363112, Пригородный район, п. Алханчурт, ул. Алханчуртская

д.18 тел.:4-71-76

ПРИКАЗ

от 22.12.2025г. № 133

«Об установлении сроков и графика проведения регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году»

На основании письма Министерства Просвещения Российской Федерации от 
15 октября 2025г. № 748 «Об установлении сроков и графика проведения 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году». 
Установить сроки проведения и график регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2025/26 учебном году согласно приложениям №1и №2 к 
приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 15.10.2025г. № 748.

24 января 2026г. -  Русский язык;
2,3 февраля 2026г. -  Математика.

Начало олимпиады 9.00

Приказываю:
1. Учителям русского языка и математики подготовить, согласно графику, учащуюся 9 
класса к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников.
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ИО директора школы

Зангиева И.К.


